ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НЕФТЯНОЙ,

ГАЗОВОЙ ОТРАСЛЕЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ И СТРОИТЕЛЬСТВА

(НЕФТЕГАЗСТРОЙПРОФСОЮЗ РОССИИ)

ПРЕЗИДИУМ РОССИЙСКОГО СОВЕТА ПРОФСОЮЗА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 16 » апреля  2020 г. г. Москва  № 21 - 01/З - 18

Об оказании материальной помощи

членам Профсоюза

Федеральное бюджетное учреждение науки Государственный научный

центр вирусологии и биотехнологии «Вектор» Федеральной службы по надзору

в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека (далее –

«Вектор») – один из крупнейших научных вирусологических и

биотехнологических центров России.

Сотрудники «Вектора» принимают самое непосредственное участие в

борьбе с коронавирусом. Так, персоналом учреждения в сжатые сроки была

разработана тест-система по определению заражения коронавирусом, в

интенсивном режиме проводится испытание вакцины.

Первичная профсоюзная организация ФГУП «Государственный научный

центр вирусологии и биотехнологии «Вектор» входит непосредственно в

структуру Нефтегазстройпрофсоюза России. Значительная часть работников

учреждения науки является членами Профсоюза.

Учитывая достигнутые успехи «Вектора» в борьбе с распространением

коронавирусной инфекции не только в Российской Федерации, но и за

рубежом, а также самоотверженный труд сотрудников, зачастую связанный с

риском для жизни и здоровья, Президиум Российского Совета профсоюза

П О С Т А Н О В ЛЯ Е Т:

1. Оказать членам Нефтегазстройпрофсоюза России – сотрудникам

«Вектора» материальную помощь в общей сумме 250 000 (Двести пятьдесят

тысяч) рублей.

2. Главному бухгалтеру – начальнику отдела финансово - бухгалтерской

работы аппарата Нефтегазстройпрофсоюза России (Догадиной С.В.)

перечислить 250 000 (двести пятьдесят тысяч) рублей на расчетный счет ППО

ФГУП «Государственный научный центр вирусологии и биотехнологии

«Вектор» для оказания материальной помощи лицам, указанным в пункте

первом настоящего постановления.

3. Председателю ППО ФГУП «Государственный научный центр

вирусологии и биотехнологии «Вектор» (Каблова Г.В.) предоставить отчет о

выплаченной материальной помощи членам Профсоюза с приложением

соответствующих документов к заседанию Президиума Российского Совета

профсоюза 10 сентября 2020 года.

4. Расходы по данному постановлению отнести на статью 2

«Материальная помощь членам Профсоюза» Сметы доходов и расходов

Нефтегазстройпрофсоюза России на 2020 год.

Председатель Профсоюза                                                А.В. Корчагин